



Hoover Table w nowej odsłonie

2022-10-21

Rusza czwarta edycja akcji Hoover Table. Jej organizatorami są Urząd Miasta Krakowa, Konsulat Generalny USA w Krakowie, Amerykańska Izba Handlowa AmCham oraz Fundacja Pełni Kultury. Podobnie jak w poprzednich edycjach odbędzie się konkurs dla młodzieży przybliżający sylwetkę amerykańskiego prezydenta-filantropa, koncert galowy będący podziękowaniem za hojność darczyńców i wystawa prac młodzieży w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa.

Jednak w tym roku zmieniają się beneficjenci akcji. W poprzednich konkursach brały udział dzieci z krakowskich placówek opiekuńczo-wychowawczych oraz rodzin zastępczych, a współorganizatorem był Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Tym razem, sylwetkę 31. prezydenta Stanów Zjednoczonych pozna **grupa chłopców z Zespołu Placówek Resocjalizacyjno-Socjoterapeutycznych w Krakowie-Górcie Narodowej**.

W skład Zespołu Placówek Resocjalizacyjno-Socjoterapeutycznych wchodzi: Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy, Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii oraz szkoły: podstawowa i branżowa I stopnia. Zespół zapewnia opiekę i wychowanie młodzieży w wieku do 18 roku życia, zagrożonej niedostosowaniem społecznym. Jego podopieczni to chłopcy, którzy doświadczyli wielu trudnych sytuacji rodzinnych, takich jak alkoholizm, przemoc, zaniedbanie wychowawcze, rozwód rodziców. Konsekwencją tego bywa wejście w konflikt z prawem, zażywanie środków psychoaktywnych, klęska edukacyjna, brak poczucia bezpieczeństwa i jakichkolwiek perspektyw na przyszłość.

- Dokładamy wszelkich starań, aby pobyt naszych wychowanków był dla nich korzystny. Pracujemy nad prawidłowym i wszechstronnym rozwojem osobowości każdego z wychowanków, dajemy możliwość nauki, ukończenia szkoły, zdobycia zawodu i nabycia kompetencji społecznych niezbędnych do realizacji konstruktywnych planów w przyszłości. Rozwijamy zainteresowania i talenty, niwelujemy braki i zaniedbania. Bardzo często pełnimy rolę domu, starając się stworzyć bezpieczne i dobre warunki rozwoju. [...] Organizujemy konkursy, zawody, spędzamy razem święta. Staramy się atrakcyjnie wypełniać czas, w przekonaniu, że to dobry pomysł na profilaktykę i rozwój naszej młodzieży. Naszą misją jest wyposażyć młodych ludzi w wiedzę i umiejętności radzenia sobie w życiu codziennym oraz wydobyć w nich poczucie, że mogą być wartościowymi i potrzebnymi ludźmi. [...] Uczymy, jak można spędzać czas wolny w sposób interesujący i akceptowany społecznie, dający możliwość rozwoju twórczego i samorealizacji. W tym celu prowadzimy zajęcia plastyczne, kulinarne, komputerowe, sportowe, wyjeżdżamy na wycieczki, na narty i rowery, pokazujemy i zwiedzamy ciekawe miejsca. - mówi dyrektor placówki Renata Stańczyk

Motywy przewodnim tej edycji Hoover Table będzie fotografia. Cieszymy się, że partnerem akcji jest **MuFo Muzeum Fotografii w Krakowie**, które przygotowuje chłopców do udziału w Hooverowym konkursie, organizując warsztaty fotografii. Również w MuFo, 3 listopada, odbędzie się **Gala Hoovera** z wręczeniem darczyńcom statuetek (która także zyskała nowy projekt) i koncertem amerykańskich standardów w wykonaniu **Doroty Miśkiewicz**. Na koniec, z prac chłopców powstanie **wystawa fotograficzna**, a najlepsze prace zostaną nagrodzone. Nagrody zostaną przyznane w dwóch kategoriach: grupowej – wyposażenie placówki w sprzęt sportowy – rowery, narty i inne, lub telefony komórkowe (wyboru dokona zwycięska ekipa wraz z dyrekcją szkoły) oraz indywidualnej – a co to będzie konkretnie, zdecyduje autor najlepszego zdjęcia.



**Magiczny
Kraków**

Już dziś zapraszamy Państwa do dołączenia do naszej akcji. Zapraszamy firmy i osoby prywatne. Ale - UWAGA - statuetką nagradzane będą tylko wpłaty w wysokości min. 2 000 zł. Liczymy na udział darczyńców z poprzednich edycji - firmy zrzeszone w [AmCham](#) i [IPH](#), a także krakowskich restauratorów, którzy od pierwszej edycji udostępniali swoje „Stoliki Hoovera”. Miło nam będzie także powitać nowych uczestników naszej akcji.

Wpłaty prosimy przesyłać na konto [Fundacji Pełni Kultury](#):

Numer Rachunku Bankowego: 52 1020 2892 0000 5702 0779 6909

Nazwa Banku: Bank PKO BP S.A.

Adres: ul. Czerwone Maki 45/96, 30-392 Kraków

Telefon: +48 784705985

Email: biuro@peelnikultury.pl

NIP 6762495782

O tym czy warto zostać współczesnym Hooverem i wspierać tych, którzy takich akcji potrzebują można przekonać się odwiedzając stronę hoovetable.pl i galerię zdjęć z poprzednich edycji.